
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RELAZIONI PUBBLICHE UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  08.04.2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    83    DEL     14/02/2013 

TRASFERTA  DEL  DOTT.  ALESSANDRO  BELLUZZI  A  CAVALESE  DAL 
28/02/2013  AL  01/03/2012  PER  PARTECIPARE  AL  PROGETTO  DI 
PROMOZIONE TURISTICA DELLA RIVIERA DI RIMINI ORGANIZZATO IN 
COLLABORAZIONE CON LA PROVINCIA DI RIMINI IN OCCASIONE DEI 
CAMPIONATI MONDIALI DI SCI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   110  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Rilevato  che  in  occasione  dei  Campionati  mondiali  di  sci  in  Trentino  località 
Cavalese  (Val  di  Fiemme)  dal  20  febbraio  al  3  marzo  verrà  realizzato  un  progetto  di 
promozione turistica in collaborazione con la Provincia di Rimini;

Considerato che tale progetto persegue i seguenti obiettivi:
- Promuovere i territori e le eccellenze di «Riviera di Rimini» e «Malatesta&Montefeltro» in 
occasione di un evento sportivo mondiale, che intercetta un pubblico (tra atleti e turisti) di 
oltre 350.000 visitatori del nord Europa (tra pubblico, atleti e volontari). 
- Attirare l’attenzione del pubblico sul nostro prodotto turistico facendo leva sugli stessi  
temi dell’evento sportivo: divertimento, competizione, socializzazione. - «Condividere» lo 
spirito e l’atmosfera di Fiemme 2013. Amplificare la promozione e la visibilità ottenuta 
attraverso un’azione web 2.0 sui social network, da svolgere in tempo reale.
 - Promuovere e valorizzare il meglio dello street food  della provincia riminese. 

Ritenuto  quindi  opportuno  e  necessario  che  l'Amministrazione  Comunale  di 
Cattolica partecipi attivamente all'iniziativa di promozione turistica di cui sopra attraverso la 
presenza del Dott. Alessandro Belluzzi dal 28 febbraio al 1 marzo 2013;

Visti i preventivi di spesa per il soggiorno;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare, per i motivi in premessa indicati che si danno per interamente 
richiamati e trasfusi, la trasferta del Dott.  Alessandro Belluzzi a Cavalese  dal 
28/02/2013  al  01/03/2013  per  la  partecipazione  in  rappresentanza 
dell'Amministrazione comunale di Cattolica al progetto di promozione turistica 
delle Riviera di Rimini organizzato in collaborazione con la Provincia di Rimini 
in occasione dei Campionati mondiali di sci;

2) di dare atto che i limiti di spesa e le relative modalità di rimborso sono quelli  
stabiliti dalla vigente normativa in materia di trasferte del personale dipendente 
degli EE.LL come modificati dalla legge 122/2010;

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  83 del  14/02/2013 pag. 2 di 4



3) di dare atto, che per la trasferta non è applicabile al dipendente il trattamento di  
missione per effetto dell'art. 2 c. 213della legge 266/2005;

4) di dare atto che, come richiesto dal dipendente, l'eventuale plusorario lavorativo 
che  dovesse  generarsi  nell'ambito  della  trasferta,  potrà  anche  essere 
riconosciuto  come  riposo  compensativo  da  fruire  compatibilmente  con  le 
esigenze di servizio;

5) di  dare  atto  che  le  spese  della  presente  trasferta  stimate  in  circa  €  270,00 
troveranno copertura sul capitolo 270008 del Bilancio di Previsione corrente 
esercizio sull'impegno di spesa assunto dal competente ufficio stipendi per  il 
rimborso delle trasferte ai dipendenti di ruolo dell'ente per l'anno 2013 -  Cod. 
Siope 1309 scadenza marzo 2013;

6) di individuare nella Sig.ra Alberta Beretta la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria Affari Istituzionali, Segreteria del Sindaco, Stipendi, 
Presenze.

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  83 del  14/02/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270008 88 2013 270,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  83 del  14/02/2013 pag. 4 di 4


